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مثل شهید رئیسی، تعارف نداشته باشید!
بحث بر سر بودن یا نبودن وزیر جهاد کشــاورزی که در ماه‌های اخیر زیر فشار گرانی 

نهاده‌ها، نارضایتی کشاورزان و اختلال در تأمین کالا‌های اساسی قرار داشت، حالا 

وارد مسابقه جذاب»کی بود کی بود من نبودم« شده است و هیچ‎کس نوری قزلجه را 

گردن نمی‌گیرد. آقای پزشکیان در واکنش به انتقاد یک دامدار دربارۀ عملکرد ضعیف 

وزیر کشاورزی و رفاقت او با رئیس‌جمهور گفت: »ما برای وزارت جهاد فرد دیگری را 

در نظر داشتیم، اما مجلس به ما گفت فلانی گزینۀ خوبی است و او را وزیر بگذارید. ما 

براساس نظر کمیسیون کشاورزی مجلس عمل کردیم و فردی را که خودمان انتخاب 

کرده بودیم، کنار گذاشتیم. این فردی هم که می‌گویند دوست من است، انتخاب من 

نیست.« اما آیا کمیسیون می‌تواند نقشی برای اصرار بر معرفی کسی به رئیس جمهور 

داشته باشد؟ چه میزان از پیشنهادهای نهایی کمیسیون‎ها وزیر شدند؟ و چطور برای 

بقیه وزرا نظر کمیسیون‎های مربوط به کرسی ننشست؟ بر فرض که ادعای آقای رئیس 

جمهور مبنی بر این که نظر کمیسیون کشــاورزی مجلس، انتخاب نوری قزلجه بوده 

است، درست باشد، چرا با علم به این واقعیت نخ بخیه مدیریت یک حوزه حیاتی را به 

دست یک ساختار با نگرش منطقه ای هر حوزه انتخاباتی سپردید؟ اصلا اگر بنا بود  

کمیســیون مجلس عملا در انتخاب وزیر اعمال نظر کند، چرا کمیته تشکیل دادید؟ 

فرایند طراحی کردید؟ و افکار عمومی را معطل کردید؟

آقای پزشکیان! اکنون حدود ۶ ماه است که مجلس در رابطه با وزیر جهاد کشاورزی 

موضوع استیضاح را مطرح کرده اســت. اگر واقعاً رئیس‌جمهور به این نتیجه رسیده 

که وزیر مناســب نیســت، باید با مجلس همراهی کند و پیش از آنکه مجلس دست به 

اســتیضاح بزند، خودشــان تغییر لازم را انجام دهد؛ اما چرا همچنــان از اقدام قاطع 

پرهیز مــی کنید؟ چرا یــک ماه پیش اعلام شــد کــه نیاز بــه تغییر وزیر نیســت؟ آقای 

پزشکیان تفویض اختیار رافع مسئولیت نیست! مسئله نگران کننده تر آن‎جاست که 

بی عملی تا حدی عیان شــد که وزیر گزارش های خلاف واقع به مقامات ارشــد ارائه 

داده و هیچ واکنشی از سوی شما دیده نشد! این سکوت هزینه اش مستقیما از جیب 

تولیدکننده و ســفره مردم پرداخت شــده اســت. جناب رئیس جمهور! آیا تداوم کار 

وزیر جهاد کشاورزی محصول مناسبات فردی، رفاقت محوری و فقدان اراده اصلاح 

نیست؟ باید این پیام از درون دولت چهاردهم مخابره شود که رئیس جمهور در اداره 

کشــور و دولت با کســی تعارف ندارد. همچنان که در دولت شــهید آیت ا... رئیســی 

اشتباه و ناکارآمدی تاوان داشت. وزیر رفاه 9 ماه نشده توسط خود دولت برکنار شد 

چون در افزایش حقوق و دستمزد نوعی خودسری رخ داده بود. رئیس بانک مرکزی 

در 16 ماهگی دولت عوض شد. در پایان 1401 در قضیه رتبه بندی معلمان که وزیر 

آموزش و پرورش و رئیس سازمان برنامه ناهماهنگ عمل کردند و حقوق معلمان دیرتر 

پرداخت شد، وزیر برکنار شد. رئیس ســازمان برنامه هم یک ماه بعد کنار رفت. وزیر 

جهاد که در قضیه چای دبش مرتکب قصور و تقصیر شده بود، فروردین 402 برکنار 

شــد و.... حالا نیز آقای پزشــکیان! امنیت غذایی حوزه تعارف و ملاحظه نیست، هر 

روز تعلل یعنی انتقال بحران به فردا و فردا همیشــه پرهزینه تر است. پس مثل شهید 

رئیسی، تعارف نداشته باشید!
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ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف‌های شماست.

 به نظر می رســد اکنون امید مردم فقط به نمایندگان محترم  مجلس   ▪▪

شورای اســامی اســت تا مجموعه دولت را به صورت واقعی به خط کند 

برای حل مشکل معیشت مردم ، فعلا تنها گره گشای مردم ، مجلس است 

و چشم ها به آن دوخته شده است .

خدا کنه اینایی که با وضعیت حجاب نامناســب و اســفناک در اماکن   ▪▪

عمومی هنجار اجتماعی رو رعایت نمی کنند و پیــش انظار عموم چنان 

همدیگر رو عشــقولانه بغل مــی کنند و ... همیــن رفتار و دلبســتگی رو 

درخانه و حریم خصوصی خودشــون داشــته باشــند و فقط یــک نمایش 

متهوعانه برای بقیه برگــزار نکنند و به دنبال جمع آوری نگاه و حســرت 

به دل گذاشتن به دل بقیه نباشند که وای ببینید ما چقدرخوشبختم!

هیچ کس و هیــچ مقامی حق ندارد که فراتر از قانــون کاری انجام بده   ▪▪

حتی خود مجلســی که قانــون رو تصویب مــی کنه، دولت بایــد به قانون 

تمکین کنه و عادت بد چندسال گذشته رو کنار بگذارد و بدون توجیهات 

غیر واقع و بی ریشه برابر تورم حقوق کارکنان و کارگران رو افزایش بده! 

مجلس هم نباید برخلاف قانونی که تصویب کرده به دولت اجازه فرار از 

انجام تکالیفش رو تحت هر توجیهی بده!

اگر خداوند متعال می خواست دنیا را تقسیم کند خیلی بیشتر از آن‌چیزی   ▪▪

که باید به ما می رسید و لایقش هستیم رسیده است. پس شکرگزار خداوند 

متعال باشید و درحوزه اختیارات و امکانات فراوانی که در دسترس تان است 

تلاش کنید تا کمبودها جبران و نتیجه مطلوب حاصل شود.

 درحالی که عده زیادی از مردم به نان شب محتاج هستند. عده‌ای هم   ▪▪

از هر لحاظ آن قدر غنی هستند و سفره های رنگین دارند که حتی قابل 

تصور و سنجش هم نیست !

جناب آقای دکتر پزشــکیان، شــما آدم خــوب و با تجربــه مجلس و به   ▪▪

پشــتوانه عنوان دکتری خود که بــه دارنده آن اعتماد بــه نفس می دهد، 

سخنران خوبی هم هستید، اما این دلیل خوب و قانع کننده ای نمی شود 

که جناب عالی سیاســتمدار و مدیر خوبی هم برای اداره کشــور بزرگ و 

تاریخی همچون ایران باشید.

برای تثبیت قیمت ارز باید رفت ســراغ مســئله ای کــه باعث افزایش   ▪▪

قیمت ارز می شود یعنی تورم ، برای مهار تورم باید بانک مرکزی قاطعانه 

از اضافه برداشت تمام بانک ها جلوگیری کند و مجلس و دولت هم دست 

به دست هم دهند و بساط تمام حقوق های نجومی و فرانجومی را یک بار 

برای همیشه جمع کنند .

هواپیماها و پهپادهای اسرائیل غالباً رادارگریزند و احتمال رهگیری   ▪▪

آن ها در آســمان بســیار کم اســت؛ بنابراین چه بهتر که زمان نیاز مکان 

هایی را هدف قرار دهیم که احتمال وجود این ســاح ها درآن بالاســت 

مثل فرودگاه‌ها و آشیانه هواپیماها را .

ســه چهارم مدیــران کــم کار منفعــل را حــذف و شایســته تریــن ها را   ▪▪

جایگزین کنید تا 90 درصد مشــکلات فعلی برطرف شــود وگرنه روزبه 

روز بر مشکلات افزوده خواهد شد.
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ربودن نیکلاس مادورو رئیس جمهور ونزوئلا 

صرفا پایان قدرت او نیســت و حادثه‌ای فراتر 

از جغرافیای این کشــور و آمریــکای جنوبی و حوزه کارائیــب و واجد 

دلالت‌های مهمی تا خاورمیانه است. 

در وهله نخست چنین عملی سمت و سوی نظام بین‌الملل را به وضوح 

و بدون روتوش نشان می‌دهد و این که جهان به کدام سمت می‌رود و 

دنیای قدرت دیگر حتی خود را درگیر تعارفات متعارف نمی‌بیند و هر 

جا منافعش اقتضا کند به این شکل مداخله می‌کند و عالی‌ترین مقام 

یک کشور را از پایتختش می‌رباید. از این منظر کار آمریکا نه تنها از نظر 

حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل محکوم است؛ بلکه بیشتر یک 

آدم‌ربایی به سبک ترامپ است که با منطق قانون قابل دفاع نیست؛ هر 

چند قدرت منطق دیگری دارد که لزوما قانونی نیست.

اما در عین حال، چنین ربایشی هم نتیجه هر چه باشد -چه بده بستان 

خارجی و چه صرفا عملیاتی آمریکایی باشد- پوشالی و کارتونی بودن 

یک نظام و ساختار قدرت آن را نشان می‌دهد؛ این که این چنین مورد 

حمله قرار می‌گیرد و رئیسش بدون شلیک یک گلوله در عمق خاک 

کشور و در پایتختش ربوده می‌شود و آب از آب هم تکان نمی‌خورد. 

در کشــوری که چنین امنیت پوشــالی دارد که رئیــس جمهورش به 

سادگی مثل آب خوردن ربوده می‌شــود، بدیهی است که یک مدیر و 

ســاختار ناموفق و ناکارآمد بوده و همین خود روشن می‌کند که چرا 

اقتصادش هم در سالیان اخیر از هم پاشید و تورم آن سر به فلک کشید. 

یقینا چنین عملیاتی آن هم در اوج تنش و قطعــی بودن حمله بدون 

همکاری نزدیکان مادورو و افرادی بلندپایه در قدرت امکان‌پذیر نبوده 

و نیســت. احتمالا برخی از آن‌ها بهره‌ای از همان جایزه 50 میلیون 

دلاری دولت ترامپ برای دستگیری مادورو برده‌اند. رئیس‌جمهوری 

که با این رقم فروخته می‌شــود، پیش از آن‌که قربانــی نفوذ و خیانت 

اطرافیانش باشد، در وهله اول خود او و دولتش مسئول چنین وضعی 

و نفوذی است.

حتی فراتــر از آن چــرا ســامانه‌های پدافنــد و جنگنده‌های روســیه 

کوچک‌ترین مقابله‌ای نداشتند؟ آیا هک شده بودند؟ آیا نفوذ در ارتش 

مانع دفاع بود؟ آیا روسیه نقشی داشت؟ 

مسئله دیگر این که اگر ونزوئلا دچار شکاف عمیق اجتماعی نمی‌شد 

و نظام مادورو از پشتوانه مردمی قوی و گسترده برخوردار بود، چنین 

اتفاقی ممکن نبود و به محض رخ دادن آن خیابان‌های ونزوئلا عرصه 

خروش مردمی می‌شــد؛ نه این که عده‌ای به جانبــداری از مادورو به 

خیابــان بیاینــد و جمعیــت دیگر 

خوشــحال از سرنوشــت او رقص 

و پایکوبــی کنند. اینجاســت که 

وقتــی چنیــن شــکافی رخ داده 

اســت، دیگر دســتکم بخشــی از 

مردم صرفا به دنبــال خلاصی از 

نظام حاکم است؛ به هر شیوه‌ای 

و لو مداخله و ربایش خارجی. این 

خطرناک‌ترین شکاف ساختاری 

اســت. اما در ایــن میــان، ترامپ 

بســیار حساب‌شــده کار کــرد و 

مقدمه‌ســازی نمود؛ ابتدا دولت ونزوئلا را »تروریســتی« اعلام کرد و 

رئیس آن را در حد تاجر مواد مخدر تقلیل داد و سپس جایزه 50 میلیون 

دلار تعیین کرد تا ایــن که بالاخره در پــان آخر هم امــروز او را ربود و 

حملاتی به داخل این کشور انجام داد. 

کیســت که نداند ترامپ عاشق چشــم و ابروی مردم ونزوئلا نیست؛ 

بلکه به خاطر نفت و ثروت‌های این کشور دست به این اقدام زده است. 

با این حال کینه و کدورت و شــکاف در ونزوئلا به حدی اســت که این 

حقیقت تحت‌الشعاع هدف سرنگونی نظام حاکم قرار می‌گیرد و دیده 

نمی‌شود. اما این تنها هدف ترامپ نیست، بلکه چنان که قبلا هم طی 

یادداشتی گفته شد، اتفاقا این اقدام او علیه ونزوئلا اهدافی دیگر در 

گوشه و کنار جهان به ویژه خاورمیانه را دنبال می‌کند.

 در واقع، آمریکا از طریق کنترل نفت ونزوئلا می‌کوشد در صورت بروز 

تحولات غیرمنتظره در خاورمیانه و خلیج فــارس، ابزار مؤثری برای 

کنترل بازار جهانی نفت در اختیار داشته باشد.به احتمال زیاد، این 

رفتار ترامپ در ونزوئلا حتی موجب نگرانی دوستان و متحدان آمریکا 

در خاورمیانه هم می‌شود و آن‌ها را بیشتر با برنامه‌ها و خواسته‌های 

او همراه خواهد کرد. کما این که احتمالا می‌خواهد با این کار پیام و 

هشداری هم به مخالفان و دشمنان آمریکا بفرستد و اوضاع داخلی 

آنها را به ســمت دلخواه خود ســوق دهد. از این رو، پیام تهدیدش در 

مورد اعتراضات ایران در آستانه این عملیات ویژه در کاراکاس قابل 

تامل است. کما این که بعید هم نیست که مترصد فرصتی برای اقدامی 

مشابه علیه گوستاوو پترو رئیس جمهور کلمبیا هم باشد.

حالا با این وضعیت باید دید وضعیت ونزوئلا چه می‌شود. آین که آمریکا 

بتواند نظام دلخواه خود را بی‌دردسر تشکیل دهد و یا کشور به آشوب 

و خشونت کشیده شود، باز تاثیرات و پیامدهای خود را فراتر از ونزوئلا 

خواهد داشت.

آن سوی پایان مادورو
ربودن رئیس جمهور ونزوئلا صرفا پایان قدرت او نیست و حادثه‌ای فراتر از جغرافیای این کشور است


